Проект
Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .. г №
р.п. Неболчи

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Неболчского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 10.05. 2017 г № 79

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Неболчского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 10.05.2017 г № 79 (далее – Положение) следующие изменения:

1) раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2) в подпункте 3 пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «, в том числе в связи с утратой доверия» исключить;

3) раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае совершения следующих правонарушений:

1) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

3) представления муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

4) непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

4) в пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «пунктом 2.2» заменить словами «пунктами 2.2 и 2.3»;

5) в пункте 3.3 раздела 3 Положения слова «пунктами 2.1 и 2.2» заменить словами «пунктами 2.2 и 2.3»;

6) в пункте 3.4 раздела 3 Положения слова «пунктами 2.1 и 2.2» заменить словами «пунктами 2.2 и 2.3».
 2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения".

Проект внес ведущий специалист  С.А.Хельштейн

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено